sa. παλαιστῆς] μέγεθος, Geopon. ἀθλητῆς, παλαιστῆς] Pind. Laërt. in vita Platon. HOESCH. παλαιστῆς ὁμωνύμως τῷ ἀθλητῆ] Hoc plane confirmat lectionem Polluceam, quæ in Libris melioribus est, τὸ δ' αὐτὸ καὶ παλαιστῆ θηλυκῶς, καὶ παλαιστῆς ἀρσενικῶς. Thomas partim cum Phrynicō, partim cum Polluce sentit: Legimus enim apud eum in editione prima, Παλαιστῆ θηλυκῶς, τὸ μέτρον παλαιστῆς δὲ ἀρσενικῶς, ὁ ἀθλητῆς. pro quo pessime in nova excusum, παλαιστῆς δὲ ἀρσενικῶς, ὡς ἀθλητῆς. Sequens, ὁ μόντοι ἀθλητῆς παλαιστῆς ἀρσενικῶς καλεῖται, haud dubie est limbus ab imperito adtextus: Nihil enim ineptius aut otiosius. Idne Lectorem ignoraturum credebatur miser? Sed παλαιστῆς forte somniantis animo obversabatur, vel παλαιστῆς pro palmo fæmininum censebat: Euge, euge! Mittamus hominem, sibi que relinquamus ocus. Prima editio καὶ ante θηλυκῶς λέγεται omittit. PAUW.

Εγγιον] Auctor Etymol. ἐγγιον ait dici ab oratorib. cum ἰ, nisi mendum sit. Hesic. item & Phavor. ἐγγια eodem inodo τὰ ἐν τῇ γῆ appellari tradunt. Sud. inquit quosdam abuti τῷ ἐγγειον cum

Πεποιθήσις, *confisio*, non est usitatum, sed dicendum est πισεύειν, aut πεποιθέναι, *credere aut confidere*.

Παλασή, *palinus*, mensura est, & muliebri genere dicitur, atque sine ι. Stulti autem sunt, qui ι, addunt, & σ, παλαισής, cum utantur homonyme τῷ ἀθλητῇ, *athletæ*. Athleta tamen παλαισής nominatur genere masculino.

Ἐγγιον, ne usurpes in eo quod *propinquius* est, sed ἐγγύτερον, in eo autem quod *in terra* est, si quis utatur τῷ ἔγγειον, optime quidem utetur: ut ἔγγειον κτήμα, *terrestri possessio*, quemadmodum etiam Demosthenes ἔγγειον τόκον, *terrestre fenus* appellat.

Ξύσαν, *strigilem*, ne dicas, sed σλεγγίδα.

Μαμ-

cum diphthongo pro propinquiore, quod permirum videtur. certius illud Moschop. in Sched. ἔγγιον cum diphthongo, τὸ ἐν γῆ valere, cum ι, autem τὸ ἐγγύτερον. addit his Phavor. ἔγγιστοι & ἔγγιστα non esse Attica, sed ἐγγύτατοι & ἐγγύτατα pro proximo, & ἐγγύτω Atticum esse adverbium loci, & ἐγγύς prope, σύνεγγυς vero pro eodem esse dialecti communis. NUNN. Illud Suidæ in V. Ἐγγειον, τινὲς ἐπὶ τῷ ἐγγυτέρῳ, frustra permirum videtur Nunnelio: Ut quidam minus accurati pro ἔγγια κτήματα dixerunt ἔγγια κτήματα, ita etiam quidam minus accurati pro adverbio ἔγγιον dixerunt ἔγγιον: Illa non differunt, & eodem laborant vitio. Apud Etymologum Sylburgius recte pro ἔγγιον reposuit ἔγγιον: Nam ibi citantur Rhetores, qui accuratius loquebantur. PAUW. γόνυ κτήμας ἔγγιον, Aristot. 9. Ethic. Nic. 8. ἔγγιον, *terrestre*, Philo p. 346. HOESCH.

οἷον ἔγγιον χρὴ κτήμα ] Lege: οἷον ἔγγιον χρέος, κτήμα. SCAL. Prima editio, οἷον ἔγγιον κτήμα εἴ τις χρεῶτο: apte & rotunde. Libri variarunt, &

pro κτήμα in quibusdam fuit χρέμα: Id ita, ut nunc legitur, annotatum prima syllaba, & inde scriptura prava. Scaligeri ἔγγιον χρέος dubito an satis aptum sit: ἔγγιον τόκον aliud & bonum haud dubie. PAUW.

Ξύσαν] Poll. lib. 3. ait, & Ξύσαν strigilem nominari, ut σλεγγίδα. est autem σλεγγίς cum λ, ἢ Ξύσα, ut docet Erotian. neque efferendum esse nomen cum ρ, ut Heraclides Tarentinus legebat apud Hippoc. sed cum λ, quod probat ita fieri debere Menandri, & aliorum veterum scriptorum testimonio. Lucian. in Lexiphan. ὀδοτῆ Ξύσα usurpat: sed ludit forte, ut solet. NUNN. Pro ὀδοτῆ Ξύσα lego ὀδοτῶτῆ. SCAL. Pro ὀδοτῆ Scaliger ὀδοτῶτῆ: Fors bene, fors male: ὀδοτῆς, ὀδοτῆς; ὀδοτῆς, ὀδοτῆς, & contracte ὀδοτῆ, dicere potuerunt quidam, idque una cum Ξύσα ridere homo festivus: Videndum distinctius suo loco. Articulum hunc sub Α. retulit Calliergus in editione prima: Unde apparet eum in Codice suo pro Ξύσαν repperisse λύσαν. PAUW.

Μαμμόθρεπτον μὴ λέγε, τηθαλαδοῦν δέ.

Σίλφην, καὶ τοῦτο διεφθαρμένον. τίλφην γὰρ οἱ παλαιοὶ λέγουσιν.

Ψύα. οἱ μὲν ἀπλῶς ἀμαρτάνοντες διὰ τοῦ υ· οἱ δὲ διπλῆ ἀμαρτάνοντες διὰ τοῦ οι, οἷον ψοία. ἔστι δὲ καὶ τὸ ὄνομα πολὺ κίβδηλον. νεφρὸν οὖν λέγε.

Υλιστῆς. τρυγοιπὸν τοῦτο καλοῦσιν οἱ δοκίμως διαλεγόμενοι.

Πάπειρος. τοπάσειεν ἂν τις Αἰγύπτιον εἶναι τοῦνομα. πολὺ γὰρ κατ' Αἰγύπτιον πλάζεται. ἡμεῖς δὲ βίβλον ἐροῦμεν.

ΑΦρό-

Μαμμόθρεπτον ] τηθαλαδοῦς apud Poll. est proprie is qui a muliere nutritur, & propterea humidior, & delicatus. Eustat. is qui ab avia educatur, non dicitur μαμμόθρεπιος, quia Attici repudiant τὸ μάμμη pro avia, ut supra explicatum. τηθείαι etiam vocantur in Suda MS. & τηθαλαδοὶ Hesic. Latin. nepotes. Schol. Aristoph. Acharn. τηθείλας μαμμοθρέπτες. apud Hesic. τηθαλαδῶς, aut τηθαλαδοῦς. Etymol. τηθαλαδοῦς. Poll. & Sud. τηλαδῶς, sed Poll. nepos est ultimo natus, qui in deliciis est: unde μαμμόθρεπτος vocatur. NUNN. De scriptura vocis τηθαλαδοῦν alibi. Articulus non est in editione prima. PAUW.

Σίλφην ] Blattam mollem nominat Plin. Sud. σίλφη quæ & τίφη appellatur, ex genere scarabæorum. Sud. in νεάρια. NUNN. Et hic Articulus non est in prima editione. PAUW. σίλφη ] Lucian. τίλφη.] Idem. HOESCH.

Ψύα ] Caro musculosa, aut pulpa lumborum, quæ & ἀλόπηξ & νευρομήτρα vocatur. vid. Poll. lib. 2. & Athenæum ex Clearcho lib. 9. τὸ ψύα ren a me Latine dicitur, quia Phrynichus νεφρὸν esse ait. at νεφρὸς ren convertitur a Carisio, quamvis ibi legitur ren. Ne-

mesianus & Aufonius fortasse consuetudinem Graecorum imitati renes pro lumbis usurparunt. NUNN. ψύα, Basil. M. Chrysof. ψοία, Levit. 2. 2. Reg. 2. & 20. Psal. 37. v. 7. HOESCH.

διπλῆ ἀμαρτάνοντες διὰ τοῦ οι, οἷον ψοία ] Prima editio, διπλῆ ἀμαρτάνοντες, ψοία. PAUW.

νεφρὸν οὖν λέγε ] Quis ψύαν dixit νεφρὸν? Hoc inauditum: In editione prima, ista non habentur: An a mala manu sunt? Sane peropportune legi posset hic, ψύα· οἱ μὲν ἀπλῶς ἀμαρτάνοντες διὰ τοῦ ο, οἱ δὲ διπλῆ ἀμαρτάνοντες διὰ τοῦ οι, οἷον ψοία. ἔστι δὲ καὶ τὸ ὄνομα πολὺ κίβδηλον. οι post ο rectius sequitur, quam post υ, & ordinem istum ipsa natura commendat: ψύα, Attici forte: ψοία & ψοία, Jones: Apud Hippocratem certe, scriptorem Ionicum, ψοία, non ψύα, extat in plerisque libris & locis. Fateor, sic vocem meliorem non dedit Phrynichus: Sed & alia sunt loca, ubi id non fecit. Attende autem ad πολὺ κίβδηλον: quod eum ψύα habuisse suspectum, non improbasse prorsus, ostendit haud obscurè: Alias enim homo confidentior scripsisset saltem πάνυ κίβδηλον. Apud Athenæum est locus iste. Euphronis Co.

Μαμμόθρεπλον, *nutritium*, ne usurpes, sed τηθελαδῶν.

Σίλφην, *blattam mollem*. Hoc etiam depravatum est. Τίλφην enim antiqui appellant.

Ψύα, *ren*. Quidam simpliciter peccantes cum υ exprimunt, at qui cum οι, enuntiant, dupliciter peccant, ut ψοία. Est etiam hoc nomen valde adulterinum. νεφρὸν itaque dicito.

Υλισῆς, *colum*. τρυγοῖπὸν hoc nominant, qui eleganter loquuntur.

Πάπειρος, *papyrus*. Conjiciet quis hoc nomen Aegyptium esse. Multum enim apud Aegyptios fit. Nos tamen dicemus βίβλον.

Αφρό-

Comici, Λοβός τις ἐστὶ, καὶ ψύα κα-  
λέμεται, ταύτας ἐπιτεμὼν πρὶν θεωρῆσαι  
μακρῶν. qui ψύαν Attice stabilit. Sed &  
vocem meliorem non novit fortasse  
Phrynichus, ut in Υπόστασις ἔργων pau-  
lo ante. Quid tamen? si me consu-  
lisset, non subtimide, sed audacter  
prosesto respondiissem; si non place-  
ret ψύα, recte partem istam musculo-  
sam dici posse νεφρῶνα, hoc est, id quod  
νεφρὸν continet, & in quo νεφρὸς jacet:  
νεφρῶν Attice, ut ἰστών, καλαμών,  
ἀνδρῶν, &c. Notissimum autem est il-  
lud Suidæ, ψοία, μέρος τοῦ σώματος  
ἐν ταύταις ἔγκεινται οἱ νεφροί. An forte  
istam vocem probavit ipse Phrynichus,  
& sic scribendum hic plane? ψύα οἱ  
μὲν ἀπλῶς ἀμαρτάνοντες διὰ τοῦ ο, οἱ δὲ  
διπλῆ ἀμαρτάνοντες διὰ τοῦ οι, οἷον ψοία.  
ἔστι δὲ καὶ τὸ ὄνομα πολὺ κίβδηλον. νε-  
φρῶνα οὖν λέγει. Vide & judica. ΡΑΥΩ.

Υλισῆς] Sud. monet τὸ τρυγοῖπος  
προπαροξύτωνος dicendum. Poll. & ὑλι-  
στής & τρυγοῖπος dicitur. si dicas cum  
υ, τρυγοῖπυς non poterit esse proparo-  
xytonum, ut voluit Sudas. NUNN.  
τρυγοῖπος semper dicendum, non τρυ-  
γοῖπυς, quod non est nauci. SCAL.  
Articulum non habet prima editio.  
ΡΑΥΩ.